2025月３月 12日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 肖  俊 偉

 （コード番号：7683 東証プライム）

問 合 せ 先 取 締 役  丁 蘊

 （TEL.03-5423-3601）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年３月 15 日に公表いたしました 2025 年１月期（2024 年２月１

日～2025年１月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正（2024年２月１日～2025年１月 31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円  銭

前回発表予想（Ａ） 23,485 2,380 2,369 1,512 (注) 79.33

今回修正予想（Ｂ） 22,800 1,670 1,587 996 52.28

増減額（Ｂ－Ａ） △684 △709 △781 △515

増減率（％） △2.9 △29.8 △33.0 △34.1

（ご参考）前連結会計年度

（2024年１月期）
21,260 1,762 1,692 1,163 (注) 61.06

（注）当社は、2024 年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期

首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．修正の理由

連結売上高では、株式会社ダブルエーは堅調に推移いたしましたが、香港の景気悪化による小売業全体

の低迷が影響し、香港子会社の売上高が減少したことから、当初予想を下回る見込みとなりました。また、

利益面では、連結売上高の減少に加え、急激な円安による仕入原価の高騰や賃上げによる人件費の上昇の

影響で連結営業利益は当初予想を下回る見込みとなりました。さらに、連結経常利益は、仕入債務決済等

に係る為替差損の影響をうけ当初予想を下回る見込みとなりました。

３．配当予想について

   2025年 1月期の期末配当につきましては、株式上場５周年を記念して１株当たり５円の記念配当及び

普通配当１株当たり６円の合計 11円を予定しており、2024 年 10月 15日に公表の配当予想からの変更

はありません。

（注）業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上